关于 2024 年湖南省教育科学规划课题评审结果的公示

根据湖南省教育厅《关于湖南省教育科学“十四五”规划 2024 年度课题申报工作的通知》（湘教通

〔2023〕340 号）及学校有关文件精神，经项目负责人申请、所在单位推荐，教务处/高等教育研究所在学校

纪检监察部门全程监督下组织专家匿名评审、会议评审、报分管校领导同意，拟推荐“数智时代核心素养取

向的“视觉设计+”课程教学改革研究”等 19 个课题为出校项目（其中申请资助项目 13 项、申请自筹经费项

目 3 项、教育学专项项目 3 项），现予以公示（1 月 27 日-1 月 31 日）。如有异议，请以书面形式交至学校

纪检监察部门或教务处/高等教育研究所。联系人：石清丽（13973760105）、刘长辉（13487674507）。

湖南城市学院 2024 年申报省级教育科学规划课题出校名单汇总表

序号 课题名称 负责人 备注

1 数智时代核心素养取向的“视觉设计+”课程教学改革研究 伍梓鸿

申请资助项目

2 审核评估与工程教育认证背景下本科高校质量保障体系构建研究 周术明

3 地方应用型本科院校环境工程专业核心素养体系构建与提升路径研究 林立

4 基于 OBE理念的《数字设计技术》课程“三段五步递进式”教学模式研究与探索 张梁

5 地方应用型高校专业课教师数字素养提升：框架构建、现状检视与路径探索 姜纪水

6 师范专业认证背景下的数学类教师教育改革研究 金芳

7 师范专业认证背景下英语教师教育者循证教学的实施路径研究 伍敬芳

8 人工智能时代的高校民间美术人才创新培养模式研究 龚龙煜

9 可雇佣能力导向的地方高校大学生培养一体化联动机制研究 任国平

10 立德树人视域下大学生榜样教育有效性分析与提升路径研究 郑慧开

11 应用型本科院校教学与科研互促机制与实施路径研究 向夏楠

12 基于“政产学研用”多维融合的城乡规划专业实践教学体系优化研究 刘彬

13 追寻生命的整全：学校体育的“三生”教育意涵及其实践逻辑研究 刘如

14 “一流引领、两轮驱动、多元协同”下地方高校城乡规划实践创新人才培养体系改革研究 汤慧
自筹经费项目

15 工程教育专业认证导向下地方高校材料专业学生实验创新能力构建 张劲

16 “双万计划”背景下湖南高校音乐学一流专业建设与发展研究 孙波

17 新课标下中小学体质弱势群体健康教育创新发展研究 陈亮

教育学专项 18 人工智能时代文化视域下高校教学改革的情感因素研究 毛广湘

19 教育公平视域下乡村学校体育课后服务高质量开展策略研究 常允涛

2024年 1 月 27日

                                                                    教务处/高等教育研究所